АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________                                                                                                              №  _________
станица Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ленинградский район

от 7 мая 2018 г. № 434 «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и (или)
объектам территорий, на которых не допускается
 продажа алкогольной продукции, на территории
муниципального образования Ленинградский район»
В связи с принятием Федерального закона от 24 апреля 2020 г. № 145-ФЗ «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (заключение о результатах общественных обсуждений от ________________ г.), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 7 мая 2018 г. № 434 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Ленинградский район» изменения:
1)  изложить абзацы пятый и шестой пункта 4 в следующей редакции:

«- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленной законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перчню, утвержденному Правительством Российской Федерации – 50 метров (за исключением: поселка Уманского, хутора Западного);
· к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении   и       (  или  )    пользовании    юридических    лиц    независимо     от
2

организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленной законодательством Российской Федерации в поселке Уманском и хуторе Западном – 10 метров; ».
2) дополнить постановление пунктом 6 слеующего содержания:
«6. Продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 20 квадратных метров.».
3) пункты 6-9 считать соответственно пунктами 7-10.
2.Сектору информатизации и связи администрации муниципального образования Ленинградский район (Финько С.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район (www. adminlenkub.ru).
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Шередекина А.Н.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования
Ленинградский район                                                                           Ю.Ю.Шулико